
Obchody 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W całym kraju obchodzimy dziś 226. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Uchwalenie ustawy zasadniczej było
największym osiągnięciem legislacyjnym Sejmu Czteroletniego obradującego od października 1788 do maja 1792.
Historyczna sesja połączonych izb obradowała 3 maja 1791 na Zamku Królewskim. Powszechnie przyjmuje się, że
Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesną,
spisaną konstytucją.



W całym regionie odbywają się msze św. w intencji Ojczyzny, składanie kwiatów w
miejscach pamięci, odprawy pocztów sztandarowych oraz koncerty.

W Białymstoku o 8:30 przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich złożyli kwiaty
przy obelisku w parku Konstytucji 3-go Maja. O 9:00 rozpęłae się liturgia w cerkwi św.
Mikołaja, a o 11:00 msza święta w katedrze.

Główne uroczystosci rozpoczeły się o 12.30 na placu przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego. W uroczystosciach wzieli udział przedstawiciele władzy rządowej i
samorządowej, parlamentarzyści, kombatanci, poczty sztandarowe, oddziały 18
Białostockiego Pułku Rozpoznawczego i innych służb mundurowych.

Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski w swoim przemówieniu podzielił się refleksjami
i przemyśleniami z historii ustanowienia Konstytucji 3 Maja i zdarzeń, jakie potem w
historii Polski nastapiły.
- "Taka będzie przyszłość Rzeczypospolitej, jakie młodzieży wychowanie" - ta myśl
powinna towarzyszyć i czasom dzisiejszym - podkreślił wojewoda.

- Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja to jedno z najważniejszych świąt. To święto
radości i dumy, ale przede wszystkim to święto odpowiedzialności, szacunku i
powinności wobec naszch dziadów i ojców oraz wobec przyszłych pokoleń. Dzięki
takim wydarzeniom jak uchwalenie Konstytucji 3 Maja jesteśmy dziś narodem i
państwem dojrzałym - powiedział Marszałek Województwa Podlaskiego jerzy
Leszczyński.

Marszałek Jerzy Leszczyński przypomniał też słowa Jana Pawła II: "Wolności nie
można tylko posiadać, nie można jej tylko używać. Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć".
Twórzmy ją więc każdego dnia. - dodał marszałek.

- Konstytucja 3 Maja była aktem, który trafnie zdiagnozował wszystkie ówczesne
słabości, ale też proponował lekarstwo. Konstytucja przez lata pomogła odbudować w
Polakach szacunek do własnego państwa. Stała się najwspanialszym pomnikiem
naszej myśli politycznej - powiedział zastępca Prezydenta Miasta Białegostoku
Zbigniew Nikitorowicz.

Po okolicznościowych przemówieniach, salwach honorowych, składaniu kwiatów
można było na Rynku Kościuszki obejrzeć pokazy sprzętu wojskowego, a w Parku
Konstytucji 3 Maja podziwiać pokaz sprawności kawaleryjskiej.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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